EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A FUNDHAS – Fundação Hélio Augusto de Souza, por meio da empresa Instituto Aplicativa, torna público a
HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo para Professor Substituto do edital nº 005/2025, para as funções de ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO; CULTURA MAKER; PROMOÇÃO DE SAÚDE E CIDADANIA e ESPORTE E LAZER, com publicação da
classificação final, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos às funções supracitadas do certame em tela, após
cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura.

O prazo de validade do Processo Seletivo para Professor Substituto do edital nº 005/2025 é de 2 (dois) anos, podendo ser
prorrogado por mais 2 (dois) anos, a contar da data da homologação do certame, a critério da FUNDHAS – Fundação Hélio
Augusto de Souza.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido a presente Edital, que vai ser publicado no lugar de costume e
nos endereços eletrônicos: www.institutoaplicativa.org.br e www.fundhas.org.br.

São José dos Campos/SP, 22 de outubro de 2025.

JUVENIL DE ALMEIDA SILVÉRIO
DIRETOR PRESIDENTE – FUNDHAS